22/07/2022, 14:30

RESULTADO DA CONVOCAÇÃO Nº 043-007/2021 – NÍVEL FUNDAMENTAL, MÉDIO

E TÉCNICO

SESA PROCESSO SELETIVO Nº 007/2021 – NÍVEL FUNDAMENTAL, MÉDIO E

TÉCNICO

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida

pela Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação

dos candidatos, conforme Edital nº 007/2021, torna pública o RESULTADO da 2ª Etapa

do Processo Seletivo - CONVOCAÇÃO Nº 043-007/2021 – NÍVEL FUNDAMENTAL,

MÉDIO E TÉCNICO, de acordo com este edital.

1. RESULTADO

REGIÃO: METROPOLITANA
UNIDADE: HINSG - HOSPITAL INFANTIL NOSSA SENHORA DA GLORIA
CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM III (PEDIATRIA)

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

272

Shirley Sacramento De

Mello 1781287 DEFERIDO – AC

273

Carlos Roberto Machado

Dos Santos 1787845 DEFERIDO – AC

274

JÁ CONVOCADO VAGA

RESERVADA PcD 1782002

275  1769955

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

276 Ludmilla Alves Braga 1782058 DEFERIDO – AC

277 Maria Scheila Da Silva 1772817 DEFERIDO – AC

278 Josineide Lyra De Santana 1762282 DEFERIDO – AC

279

JÁ CONVOCADO VAGA

RESERVADA NEGRO 1767293

280

Bianca Leão Borges

Martins Torres 1760739 DEFERIDO – AC

281 Douglas Coutinho Amaral 1761711 DEFERIDO – AC

282  1759391

INDEFERIDO - Não comprovou

experiência conforme declarado na

inscrição (Experiência de 01 de janeiro de

2014 até a data de inscrição)

283  1759550

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

284  1791870

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

https://selecao.es.gov.br/Arquivo/Download/9185

22/07/2022, 14:30

285

Tathyany Alves De Souza

Santos 1763967 DEFERIDO – AC

286

JÁ CONVOCADO VAGA

RESERVADA NEGRO 1776187

287 Rute Gonçalves Dias 1788124 DEFERIDO – AC

288

Patricia Alves Da Silva

Nunes 1784203 DEFERIDO – AC

289

Elissandra Da Silva Dos

Santos 1759349 DEFERIDO – AC

290

JÁ CONVOCADO VAGA

RESERVADA NEGRO 1776079

291

Cristian Carla Nunes

Ferreira 1780491 DEFERIDO – AC

292

JÁ CONVOCADO VAGA

RESERVADA NEGRO 1789589

293  1792250

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

294 Nadia Lilian Penna Vieira 1771699 DEFERIDO – AC

295 Eliana Maria Ribeiro Vieira 1771249 DEFERIDO – AC

296

JÁ CONVOCADO VAGA

RESERVADA NEGRO 1793866

297 Samira Cardoso Pinto 1789899 DEFERIDO – AC

298

JÁ CONVOCADO VAGA

RESERVADA NEGRO 1769353

299

Helen Maria Correa

Barcelos 1758918 DEFERIDO – AC

300 Michele Keila Pego Leao 1777368 DEFERIDO – AC

301

Vanessa De Souza

Gusmão Cardozo 1780997 DEFERIDO – AC

302

Fabyola Patricia De

Hollanda Vitorino 1764544 DEFERIDO – AC

303  1766246

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

304

JÁ CONVOCADO VAGA

RESERVADA NEGRO 1783339

305

JÁ CONVOCADO VAGA

RESERVADA NEGRO 1775220

306 Luciene Soares Ferreira 1760933 DEFERIDO – AC

307  1782575

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

308

Carla Andressa Batista

Cintra Da Silva 1766965 DEFERIDO – AC

309  1780662

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

310  1767416

INDEFERIDO - Não comprovou

experiência conforme declarado na

inscrição (Experiência de 01 de janeiro de

2014 até a data de inscrição)

311  1767100

INDEFERIDO - Não comprovou

experiência conforme edital (Declaração

para comprovação de experiência não

está datada e CTPS está aberta)

22/07/2022, 14:30

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

55 Luciene Soares Ferreira 1760933 DEFERIDO – NEGRO

56

Carla Andressa Batista

Cintra Da Silva 1766965 DEFERIDO – NEGRO

57  1792287

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

58

Geovana Da Conceição

Rocha De Jesus 1765642 DEFERIDO – NEGRO

59  1788283

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

60 Erica Leal Araujo 1781104 DEFERIDO – NEGRO

61

Maria Da Penha De Jesus

Souza 1761726 DEFERIDO – NEGRO

REGIÃO: METROPOLITANA
UNIDADE: HINSG - HOSPITAL INFANTIL NOSSA SENHORA DA GLORIA
CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

38  1769977

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

39

Ana Cleia Damaso De

Carvalho De Moura 1791395 DEFERIDO – AC

40  1772856

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

41

JÁ CONVOCADO VAGA

RESERVADA PcD 1765634

42 Michel Ferreira Muniz 1786943 DEFERIDO – AC

43  1781947

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

44  1780039

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

45

JÁ CONVOCADO VAGA

RESERVADA NEGRO 1762436

46

JÁ CONVOCADO VAGA

RESERVADA PcD 1781480

47  1764294

INDEFERIDO - Não comprovou

experiência conforme declarado na

inscrição (Experiência de 01 de janeiro de

2014 até a data de inscrição)

48

JÁ CONVOCADO VAGA

RESERVADA NEGRO 1787427

49  1781430

INDEFERIDO - Não comprovou toda

experiência conforme edital (Toda

experiência na área exigida no requisito)

22/07/2022, 14:30

50

JÁ CONVOCADO VAGA

RESERVADA NEGRO 1769865

51  1784294

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

52

JÁ CONVOCADO VAGA

RESERVADA NEGRO 1789788

53

JÁ CONVOCADO VAGA

RESERVADA NEGRO 1791078

54  1786685

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

55

Suzane Assumpção Boa

Morte 1791301 DEFERIDO – AC

56  1777649

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

57  1768617

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

58

JÁ CONVOCADO VAGA

RESERVADA NEGRO 1759869

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

8  1780061

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

9  1787946

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

15  1782028

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

16  1781661

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

17  1786403

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

18  1785569

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

VAGAS RESERVADAS PARA INDÍGENA

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

3  1780061

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

22/07/2022, 14:30

REGIÃO: CENTRAL SUL (CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM E JERONIMO MONTEIRO)
UNIDADE: SRSCI - SUPERINTENDENCIA REGIONAL DE SAUDE DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO I

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

5  1762245

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

6  1787434

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

7

Luciana Paineiras Simões

Fontainha 1792423 DEFERIDO – NEGRO

8  1770352

INDEFERIDO - Não comprovou toda

experiência conforme edital (Toda

experiência na área exigida no requisito)

9 Mirele Da Silva 1787092 DEFERIDO – NEGRO

10  1780617

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

11  1776421

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

12  1765324

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

13  1787086

INDEFERIDO - Não comprovou toda

experiência conforme edital (Toda

experiência na área exigida no requisito)

14  1762017

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

REGIÃO: METROPOLITANA
UNIDADE: HEAC - HOSPITAL ESTADUAL DE ATENÇÃO CLINICA
CARGO: TELEFONISTA

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

12  1787413

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

13  1779094

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

14  1758794

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

15 Juliana Xavier Batista 1780667 DEFERIDO – AC

16  1792076

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

22/07/2022, 14:30

17  1768377

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

18  1764337

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

19

Laurita De Oliveira

Santana Ferreira 1785361 DEFERIDO – AC

20  1764575

INDEFERIDO - Não comprovou requisito

(6 meses de experiência mínima na área

do requisito)

21  1765328

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

22  1769856

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

23  1770144

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

24  1773449

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

25  1765695

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

26

JÁ CONVOCADO VAGA

RESERVADA PcD 1791168

27  1791405

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

28  1759404

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

29  1777441

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

30  1789615

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

31  1787299

INDEFERIDO - Não comprovou requisito

(6 meses de experiência mínima na área

do requisito)

32  1770878

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

33  1790451

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

34  1777538

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

35  1782174

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

36  1781862

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

22/07/2022, 14:30

37  1778105

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

38  1781137

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

39  1782943

INDEFERIDO - Não comprovou

experiência conforme edital (CTPS sem

baixa e sem declaração)

40  1765623

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

3  1758794

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

4 Juliana Xavier Batista 1780667 DEFERIDO – NEGRO

5  1764575

INDEFERIDO - Não comprovou requisito

(6 meses de experiência mínima na área

do requisito)

6  1765328

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

7  1765695

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

8  1787299

INDEFERIDO - Não comprovou requisito

(6 meses de experiência mínima na área

do requisito)

VAGAS RESERVADAS PARA INDÍGENA

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1  1782174

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

REGIÃO: METROPOLITANA
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: MOTORISTA - I (VEÍCULOS COM LOTAÇÃO MÁXIMA DE 8 LUGARES)

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

22  1785656

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

23  1778404

INDEFERIDO - Não comprovou

experiência conforme declarado na

inscrição (Experiência de 01 de janeiro de

2014 até a data de inscrição)

22/07/2022, 14:30

24

JÁ CONVOCADO VAGA

RESERVADA NEGRO 1791844

25 Mário Fontes Da Silva 1769541 DEFERIDO – AC

26  1774231

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

27  1777736

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

28  1781265

INDEFERIDO - Não comprovou

experiência conforme declarado na

inscrição (Experiência de 01 de janeiro de

2014 até a data de inscrição)

29 Marcosuelde Nicoli 1779676 DEFERIDO – AC

30  1779082

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

31  1776142

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

32  1782832

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

33  1773111

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

34  1784822

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

35  1766213

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

36  1764635

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

37  1786562

INDEFERIDO - Não comprovou

experiência conforme declarado na

inscrição (Experiência de 01 de janeiro de

2014 até a data de inscrição)

38  1788473

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

39  1786987

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

40  1789779

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

41  1784923

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

3  1771000

INDEFERIDO - Não comprovou requisito

(Curso de Direção Defensiva)

22/07/2022, 14:30

4  1780084

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

6  1764635

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

7

Ronaldo Mascarenhas De

Jesus 1785123 DEFERIDO – NEGRO

8  1789735

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

9  1765671

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

2. RECURSO

2.1 Os candidatos que apresentaram os documentos, conforme Edital Nº 007/2021 e foram

indeferidos, poderão entrar com o recurso, exclusivamente por meio eletrônico, para o e-mail

editalmedioetecnico@saude.es.gov.br no período de 14:30 horas do dia 22/07/2022 até as

14:30 horas do dia 23/07/2022.

2.1.1 No campo “Assunto” do e-mail o candidato deverá escrever no seguinte padrão: “Recurso -

Nº da inscrição - Nome Completo do Candidato – Nome do Cargo para qual se inscreveu -

local para onde fez a inscrição”

Exemplo: Recurso_015_ Maria da Silva – MÉDICO I – HMSA

2.2 Somente serão aceitos os recursos na forma e no período previsto no item 2.1 deste Edital.

2.3 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Pedido inconsistente ou

intempestivo, bem como aqueles cujo teor desrespeite a Comissão serão indeferidos.

2.4 Todos os pedidos serão analisados e sua resposta encaminhada para o candidato via e-mail.

2.5 Em nenhuma hipótese serão aceitos pedidos de revisão de recurso.

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS E TRANSITÓRIAS

3.1 Os candidatos com as documentações DEFERIDAS serão convocados, de acordo com a

necessidade da Administração, para apresentar documentos originais e formalizar contrato.

3.2 Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste ato e das

demais normas do Processo Seletivo.

3.3 Os casos omissos neste Edital serão resolvidos pela Comissão do Processo Seletivo.

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR

22/07/2022, 14:30

SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE